

Bromma 26/9 2020

## **Framtida användning av Bromma flygplats**

### **Nu finns chansen!**

Bällstaåns översvämningar och smutsiga vatten orsakar varje år stora problem i flera områden. Översvämningar av vägar, källare och dagbrunnar orsakar stor skada varje år. Dessa områden har blivit fler och mer utsatta i och med större nederbördsmängder, skyfall och ökad bebyggelse i Bromma och Sundbyberg (sämre förutsättningar för avrinning). Diskussioner om hur man ska härbärgera och rena vatten förs, med olika förslag.

Länsstyrelsens rapport om anpassningar till ett förändrat klimat och utredning av riskområden, visar att en långsiktig hållbar planering krävs. Alla förändringar behöver ta hänsyn till framtida klimatutmaningar och varje politiskt beslut bör vara hållbart.

Nu har Swedavia konstaterat att Bromma flygplats ej är ekonomiskt lönsam på grund av minskat flygande och att man inte kan överblicka om och när det kan vända. En kapacitet att svälja all flygtrafik kan finnas på Arlanda. Frågan är överlämnad till näringsdepartementet och politiska beslut måste tas angående Brommas framtid.

### **Nu finns en möjlighet att tänka nytt och hållbart.**

Mitt förslag är att anlägga "Bromma central park" (annat namn) – ett rekreationsområde med anlagd våtmark som kan härbärgera och rena Bällstaån och skapa en hållbar situation i de områden där man idag har problem med översvämningar. Här finns vackra naturområden som kan göras tillgängliga för medborgare och med våtmarken kommer flera möjligheter - som dammar, broar, spångar och en naturlig miljö för växter, fåglar och djur.

### **Hör näktergalen sjunga i buskagen på Bromma kullar!**

#### **Se tornfalken ryttla över fältet!**

En motionsslinga kan anläggas runt området. Träningscykelbanor för små barn. Utegym. Lekplatser för barn och vuxna. Små mobila restauranger kan finnas i området. Små mobila scener för kulturliv kan finnas där. Det kan bli en levande mötesplats för Bromma och Sundbyberg.

Som boende i Beckomberga har jag sett stora områden säljas ut till bostadsbyggande utan tanke på varken infrastruktur eller service. Nu finns en möjlighet att sätta Bromma på kartan.

Jag ser fram emot att ta en promenad runt fältet och njuta av lugnet som kom med den minskade flygtrafiken.